www.aprosoja.com.brwww.aprosoja.com.br

DIÁRIOS OFICIAIS - UNIÃO e ESTADO

Acompanhamento – 17/02/2025

POLÍTICA AGRÍCOLA

PORTARIA Nº 441, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. DOU, pg 1.
Reconhecer a situação de emergência nas áreas descritas no Formulário de Informações do
Desastre – FIDE. (Luciara/MT – Inundações)

DEFESA AGRÍCOLA

INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA SEDEC/INDEA-MT N.º 001/2.025. DOE, pg 16.
Dispõe sobre a prorrogação excepcional no ano de 2025 do prazo para cadastro ou atualização
do cadastro das unidades de produção com plantio de soja no Estado de Mato Grosso,
estabelecido na Instrução Normativa Conjunta SEDEC/INDEA-MT nº. 001/2023 e dá outras
providências. (Prorrogar excepcionalmente para o dia 28 de fevereiro de 2025, o prazo para o
cadastro ou atualização do cadastro das Unidades de Produção com plantio de soja).

PORTARIA Nº 441, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. DOU, pg 1.
Reconhecer a situação de emergência nas áreas descritas no Formulário de Informações do
Desastre – FIDE. (Luciara/MT – Inundações)

ATO Nº 5, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. DOU, pg 3.
O Coordenador-Geral de Agrotóxicos e Afins -CGAA, no uso das suas atribuições legais resolve
dar publicidade ao resumo dos pós registros de agrotóxicos e afins.

Equipe Técnica de Política Agrícola

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-441-de-14-de-fevereiro-de-2025-612852946
https://aprosoja.com.br/l/67b329512d234
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-441-de-14-de-fevereiro-de-2025-612852946
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-n-5-de-13-de-fevereiro-de-2025-612937547